

NOMBRE DE LA ENTIDAD: DIRECCION GENERAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES PUBLICAS

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2013

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
									218,811,780.50					
2311 alimento y bebida a persona	BOTELLA AGUA CASCADA	UNIDAD	6000	5000	5000	6000	22,000	RD\$3.50	RD\$77,000.00	RD\$5,552,500.00	COMPRA MENOR	PN		
2311 alimento y bebida a persona	BOTELLON DE AGUA	UNIDAD	365.00	365.00	365.00	365.00	1,460	RD\$40.00	RD\$58,400.00		COMPRA MENOR	PN		
2311 alimento y bebida a persona	AZUCAR DE DIETA SLENDA 700/1	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$923.00	RD\$11,076.00		COMPRA MENOR	PN		
2311 alimento y bebida a persona	FARDO DE CAFÉ	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$5,850.00	RD\$140,400.00		COMPRA MENOR	PN		
2311 alimento y bebida a persona	AZUCAR BLANCA	SACO	4	4	4	4	8	RD\$3,125.00	RD\$25,000.00		COMPRA MENOR	PN		
2311 alimento y bebida a persona	AZUCAR CREMA	SACO	4	4	4	4	8	RD\$2,250.00	RD\$18,000.00		COMPRA MENOR	PN		
2311 alimento y bebida a persona	SEMILLAS DE CAJUILES 32 ONZ.	UNIDAD	9	9	9	9	36	RD\$951.00	RD\$34,236.00		COMPRA MENOR	PN		
2311 alimento y bebida a persona	SEMILLAS MIXTAS (NUESAS) 32 ONZ.	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$951.00	RD\$11,412.00		COMPRA MENOR	PN		
2311 alimento y bebida a persona	JUGO CONCENTRADO	UNIDAD	25	25	25	25	100	RD\$975.00	RD\$97,500.00		COMPRA MENOR	PN		
2311 alimento y bebida a persona	LATA DE ICED TEA DE 92.8 OZ	UNIDAD	20	20	20	20	80	RD\$1,750.00	RD\$140,000.00		COMPRA MENOR	PN		
2311 alimento y bebida a persona	bocadillo y otros	UNIDAD	7000	7000	7000	10000	31,000	RD\$15.00	RD\$4,126,976.00		COMPRA DIRECTA	PN		
2311 alimento y bebida a persona	REFRESCO	UNIDAD	375	375	375	375	1,500	RD\$75.00	RD\$112,500.00		COMPRA DIRECTA	PN		
2311 alimento y bebida a persona	jugos naturales	UNIDAD	500	500	500	500	2,000	RD\$350.00	RD\$700,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
313 PRODUCTOS AGROFORESTALES Y PECUARIOS	FLORES	UNIDAD	100	70	100	90	360	125.00	RD\$45,000.00	RD\$135,000.00	COMPRA DIRECTA	PN		
313 PRODUCTOS AGROFORESTALES Y PECUARIOS	PLANTAS	UNIDAD	25	25	20	20	90	1,000.00	RD\$90,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
						1	1	RD\$50,000.00	RD\$50,000.00	RD\$50,000.00				
2322 Acabado Textiles	BANDERAS	UNIDAD	1000	500	1000	500	3,000	RD\$100.00	RD\$300,000.00	RD\$300,000.00	COMPRA DIRECTA	PN		
2323 prendas de vestir	UNIFORME PARA POLICIA MUNICIPAL	UNIDAD	400	200	300	100	1,000	800.00	RD\$800,000.00	RD\$984,131.00	COMPRA DIRECTA	PN		
2323 prendas de vestir	UNIFORME	UNIDAD	75		75		150	RD\$1,000.00	RD\$150,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
2323 prendas de vestir	UNIFORME	UNIDAD		50	50		100	RD\$341.31	RD\$34,131.00		COMPRA DIRECTA	PN		
2324 Calzados	Botas De gomas	PARES	150	105	125	102	482	250.00	RD\$120,500.00	RD\$487,300.00	COMPRA DIRECTA	PN		
2324 Calzados	Botas para asfalto	PARES	50	100	115	100	365	RD\$300.00	RD\$109,500.00		COMPRA DIRECTA	PN		
2324 Calzados	Botas plasticas	PARES	50	75	74	75	274	RD\$200.00	RD\$54,800.00		COMPRA DIRECTA	PN		
2324 Calzados	Botas	Pares	125	125	100	100	450	RD\$450.00	RD\$202,500.00		COMPRA DIRECTA	PN		
233101 Papel de escritorio	Folder	Cajas	100	100	100	100	400	RD\$250.00	RD\$100,000.00	RD\$2,707,530.00	COMPRA DIRECTA	PN		
233101 Papel de escritorio	Folder 8 1/2 x 11	Cajas	100	200	200	105	605	RD\$300.00	RD\$181,500.00		COMPRA DIRECTA	PN		
233101 Papel de escritorio	Folders ejecutivo 3 hoyos	Cajas	200		402		602	RD\$200.00	RD\$120,400.00		COMPRA DIRECTA	PN		
233101 Papel de escritorio	RESMA DE PAPEL BOND 8 1/2X11	Cajas	300	300	200	450	1,250	RD\$300.00	RD\$375,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
233101 Papel de escritorio	RESMA DE PAPEL BOND 8 1/2X13	Cajas	200		300		500	RD\$300.00	RD\$150,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
233101 Papel de escritorio	PAPEL TIMBRADO DE 8 1/2X11	resmas	300	300	300	200	1,100	RD\$3.00	RD\$3,300.00		COMPRA DIRECTA	PN		
233101 Papel de escritorio	CARTULINA DE HILO 8 1/2X11	Cajas	111	150	150	150	561	RD\$5.00	RD\$2,805.00		COMPRA DIRECTA	PN		
233101 Papel de escritorio	PAPEL DE HILO 8 1/2 X11	Cajas		24		50	74	RD\$500.00	RD\$37,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
233101 Papel de escritorio	CARTULINA DIFERENTES COLORES	unidad	100	100	100	100	400	RD\$8.00	RD\$3,200.00		COMPRA DIRECTA	PN		
233101 Papel de escritorio	PAPEL CONTINUA 3 PARTES DIFERENTES	Cajas	100		102		202	RD\$2,500.00	RD\$500,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
233101 Papel de escritorio	PAPEL CONTINUA 4 PARTES DIFERENTES	Cajas	115		100		215	RD\$3,435.00	RD\$738,525.00		COMPRA DIRECTA	PN		
233101 Papel de escritorio	Sobre de Manila 8 1/2*11	cajas	50	50	54	50	204	RD\$1,200.00	RD\$244,800.00		COMPRA DIRECTA	PN		
233101 Papel de escritorio	Sobre de Manila 8 1/2*13	cajas	50	55	50	50	205	RD\$1,200.00	RD\$246,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
233201 Productos de papel y carton	PAPEL HIGIENICO 48/1	unidad	1500	1000	1000	501	4,001	RD\$20.00	RD\$80,020.00	RD\$676,185.00	COMPRA DIRECTA	PN		
233201 Productos de papel y carton	Servilletas	paquete de 500	500	501	500	500	2,001	RD\$65.00	RD\$130,065.00		COMPRA DIRECTA	PN		
233201 Productos de papel y carton	ROLLO PAPEL P/ SUMADORA	unidad	200	104	100	100	504	RD\$45.00	RD\$22,680.00		COMPRA DIRECTA	PN		
233201 Productos de papel y carton	Poststick -papel	unidad	100	150	100	150	500	RD\$35.00	RD\$17,500.00		COMPRA DIRECTA	PN		
233201 Productos de papel y carton	papel carbon 8 1/2*11	Cajas	390	250	200	200	1,040	RD\$220.00	RD\$228,800.00		COMPRA DIRECTA	PN		
233201 Productos de papel y carton	papel carbon 8 1/2*13	Cajas	396	50	400	50	896	RD\$220.00	RD\$197,120.00		COMPRA DIRECTA	PN		
233301 Productos de artes graficas	FOLLETO MANUAL Y REGLAMENTO	UNIDAD		1500		2000	3,500	300.00	RD\$1,050,000.00	RD\$2,296,700.00	COMPRA DIRECTA	PN		
233301 Productos de artes graficas	EMBLEMAS EN VINIL PARA LA RUTA	UNIDAD		12467			12,467	100.00	RD\$1,246,700.00		COMPRA DIRECTA	PN		
233401 Libros, revistas y periodicos	REVISTA DE MEMORIA	UNIDAD			1000		1,000	425.00	RD\$425,000.00	RD\$425,000.00	COMPRA DIRECTA	PN		
233601 Especies timbradas y valoradas	TALONARIO DE FACTURAS PEQ.	UNIDAD		86		100	186	100.00	RD\$18,600.00	RD\$1,387,350.00	COMPRA DIRECTA	PN		
233601 Especies timbradas y valoradas	COFECCION DE VARIOS CHEQUE	UNIDAD		10000		10000	20,000	60.00	RD\$1,200,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
233601 Especies timbradas y valoradas	CONFECCION DE RECIBO DE INGRESOS	UNIDAD		1125		1125	2,250	75.00	RD\$168,750.00		COMPRA DIRECTA	PN		
235101 Cueros y pieles	GUANTES DE PIES	Pares	100		100		200	RD\$107.70	RD\$21,540.00	RD\$651,999.96	COMPRA DIRECTA	PN		
235301 Llantas y neumaticos	Gomas	Unidad		10		16	26	RD\$10,242.40	RD\$266,302.40		COMPRA DIRECTA	PN		
235301 Llantas y neumaticos	Gomas	Unidad		5		5	10	RD\$14,600.00	RD\$146,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
235301 Llantas y neumaticos	Gomas	Unidad		35		30	65	RD\$27,940.00	RD\$1,816,100.00		COMPRA DIRECTA	PN		
235301 Llantas y neumaticos	Gomas	Unidad		88		84	172	RD\$12,558.00	RD\$2,159,976.00		COMPRA DIRECTA	PN		
235301 Llantas y neumaticos	Gomas	Unidad		10		10	20	RD\$13,460.00	RD\$269,200.00		COMPRA DIRECTA	PN		
235301 Llantas y neumaticos	Gomas	Unidad		6		6	12	RD\$26,100.00	RD\$313,200.00		COMPRA DIRECTA	PN		
235301 Llantas y neumaticos	Gomas	Unidad		10		10	20	RD\$12,260.00	RD\$245,200.00		COMPRA DIRECTA	PN		
235301 Llantas y neumaticos	Gomas	Unidad		6		6	12	RD\$14,600.00	RD\$175,200.00		COMPRA DIRECTA	PN		
235301 Llantas y neumaticos	Gomas	Unidad		5		5	10	RD\$4,875.00	RD\$48,750.00		COMPRA DIRECTA	PN		
235301 Llantas y neumaticos	Gomas	Unidad		5		5	10	RD\$28,780.00	RD\$287,800.00		COMPRA DIRECTA	PN		
235301 Llantas y neumaticos	Gomas	Unidad		4		4	8	RD\$1,074.43	RD\$8,595.44		COMPRA DIRECTA	PN		
235301 Llantas y neumaticos	Gomas	Unidad		6		6	12	RD\$678.31	RD\$8,139.72		COMPRA DIRECTA	PN		
235301 Llantas y neumaticos	Gomas	Unidad		6		5	11	RD\$635.60	RD\$6,991.60		COMPRA DIRECTA	PN		
235301 Llantas y neumaticos	Gomas Camión	Unidad		11		11	22	RD\$14,500.00	RD\$319,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
235301 Llantas y neumaticos	Gomas Trasera	Unidad		5		5	10	RD\$1,000.48	RD\$10,004.80		COMPRA DIRECTA	PN		
235301 Llantas y neumaticos	Gomas Delantera	Unidad		7.5		7.5	15	RD\$1,000.00	RD\$15,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		

235301 Liantas y neumáticos	Gomas	Unidad			15			15	30	RDS14,500.00	RDS435,000.00		COMPRA DIRECTA	PN
235401 Artículos de caucho	Guantes	pares			24			24	48	RDS245.84	RDS11,800.32		COMPRA DIRECTA	PN
235501 Artículos de plástico	ABRAZADERA 1/2	Unidad	30	40	50			30	150	5.00	RDS750.00	RD\$11,800.32	COMPRA DIRECTA	PN
235501 Artículos de plástico	ADAPTADOR HEMBRA DE 1 P.V.C.	Unidad	15	15	15			15	60	28.00	RDS1,680.00	RD\$1,900,488.80	COMPRA DIRECTA	PN
235501 Artículos de plástico	ADAPTADOR HEMBRA DE 1/2 P.V.C.	Unidad	15	15	15			15	60	6.00	RDS360.00		COMPRA DIRECTA	PN
235501 Artículos de plástico	ADAPTADOR HEMBRA DE 2 P.V.C.	Unidad	15	15	15			15	60	22.00	RDS1,320.00		COMPRA DIRECTA	PN
235501 Artículos de plástico	ADAPTADOR HEMBRA DE 3/4 P.V.C.	Unidad	15	15	15			15	60	35.00	RDS2,100.00		COMPRA DIRECTA	PN
235501 Artículos de plástico	ADAPTADOR MACHO DE 1 P.V.C.	Unidad	18.75	18.75	18.75			18.75	75	32.00	RDS2,400.00		COMPRA DIRECTA	PN
235501 Artículos de plástico	ADAPTADOR MACHO DE 1/2 P.V.C.	Unidad	15	15	15			15	60	6.00	RDS360.00		COMPRA DIRECTA	PN
235501 Artículos de plástico	ADAPTADOR MACHO DE 2 P.V.C.	Unidad	15	15	15			15	60	45.00	RDS2,700.00		COMPRA DIRECTA	PN
235501 Artículos de plástico	ADAPTADOR MACHO DE 3/4 P.V.C.	Unidad	20	20	18			17	75	27.00	RDS2,025.00		COMPRA DIRECTA	PN
235501 Artículos de plástico	ANILLO DE 1 P.V.C.	Unidad	30	30	30			30	120	35.00	RDS4,200.00		COMPRA DIRECTA	PN
235501 Artículos de plástico	ANILLO DE 1/2 P.V.C.	Unidad	30	30	30			30	120	17.00	RDS2,040.00		COMPRA DIRECTA	PN
235501 Artículos de plástico	ANILLO DE 2 P.V.C.	Unidad	30	30	30			30	120	45.00	RDS5,400.00		COMPRA DIRECTA	PN
235501 Artículos de plástico	ANILLO DE 3/4 P.V.C.	Unidad	25	25	25			25	100	23.00	RDS2,300.00		COMPRA DIRECTA	PN
235501 Artículos de plástico	BALANCIN PARA INDORO	Unidad	39	46	35			30	150	48.00	RDS7,200.00		COMPRA DIRECTA	PN
235501 Artículos de plástico	CODO DE 1 P.V.C.	Unidad	50	50	60			64	224	8.25	RDS1,848.00		COMPRA DIRECTA	PN
235501 Artículos de plástico	CODO DE 1/2 P.V.C.	Unidad	50	50	60			64	224	8.00	RDS1,792.00		COMPRA DIRECTA	PN
235501 Artículos de plástico	CODO DE 2 P.V.C.	Unidad	50	50	50			50	200	61.25	RDS12,250.00		COMPRA DIRECTA	PN
235501 Artículos de plástico	CODO DE 3/4 P.V.C.	Unidad	50	50	50			50	200	7.60	RDS1,520.00		COMPRA DIRECTA	PN
235501 Artículos de plástico	DESAGUE FREGADERO SENCILLO	Unidad		50				75	125	79.00	RDS9,875.00		COMPRA DIRECTA	PN
235501 Artículos de plástico	GUANTES PLASTICO	Unidad	750	750	750			750	3,000	209.00	RDS627,000.00		COMPRA DIRECTA	PN
235501 Artículos de plástico	SILLAS PLASTICAS	Unidad		100	100			200	400	425.00	RDS170,000.00		COMPRA DIRECTA	PN
235501 Artículos de plástico	ZAFACON GDE.	Unidad		24				24	48	4,525.30	RDS217,144.40		COMPRA DIRECTA	PN
235501 Artículos de plástico	ZAFACON CONTENDORE	Unidad	50	50	25			25	150	3,796.44	RDS569,466.00		COMPRA DIRECTA	PN
235501 Artículos de plástico	zafacones pequenos	Unidad	50	50	50			50	200	RDS84.64	RDS116,928.00		COMPRA DIRECTA	PN
235501 Artículos de plástico	TUBO FLEXIBLE P/INODORO D/NAYLO (7/8X16" 48176	Unidad	75	75	75			75	300	RDS101.49	RDS30,447.00		COMPRA DIRECTA	PN
235501 Artículos de plástico	TUBO FLEXIBLE P/LAV D/NAYLO (1/2X3/8X20" 4813)	Unidad	75	75	75			75	300	RDS187.33	RDS56,199.00		COMPRA DIRECTA	PN
235501 Artículos de plástico	TUBO PVC P/PRESION 280 PSI (SCH-40 2X19")	Unidad		5	5			5	10	RDS269.04	RDS2,690.40		COMPRA DIRECTA	PN
235501 Artículos de plástico	TUBO PVC P/PRESION 480 PSI (SCH-40 1X19")	Unidad		5	5			5	10	RDS673.50	RDS6,735.00		COMPRA DIRECTA	PN
235501 Artículos de plástico	TUBO PVC P/PRESION 480 PSI (SCH-40 3/4X19")	Unidad	10	5	5			5	25	RDS313.16	RDS7,829.00		COMPRA DIRECTA	PN
235501 Artículos de plástico	TUBO PVC P/PRESION 600 PSI (SCH-40 1/2X19")	Unidad	10	10	15			15	50	RDS214.84	RDS10,742.00		COMPRA DIRECTA	PN
235501 Artículos de plástico	TUBO PVC SEMI-PRESION 100 PSI (SDR-41 2X19")	Unidad		5	5			5	10	RDS122.70	RDS1,227.00		COMPRA DIRECTA	PN
235501 Artículos de plástico	TUBO PVC SEMI-PRESION 160 PSI (SDR-26 1/2X19")	Unidad	10	10	15			15	50	RDS169.65	RDS8,482.50		COMPRA DIRECTA	PN
235501 Artículos de plástico	TUBO PVC SEMI-PRESION 200 PSI (SDR-21 1X19")	Unidad		5	5			5	10	RDS160.85	RDS1,608.50		COMPRA DIRECTA	PN
235501 Artículos de plástico	UNION COUPLING PVC P/PRESION CAJA. 1000 (1/2" SC	Unidad		100				100		RDS59.00	RDS5,900.00		COMPRA DIRECTA	PN
235501 Artículos de plástico	UNION COUPLING PVC P/PRESION CAJA. 500 (3/4 SCH	Unidad		100				100		RDS59.00	RDS5,900.00		COMPRA DIRECTA	PN
236101 Productos de cemento	CEMENTO GRIS PANAM (GRIS)	Fundas	50	25	50			25	150	RDS255.00	RDS38,250.00	RD\$52,206.00	COMPRA DIRECTA	PN
236101 Productos de cemento	CEMENTO PVC BLUE WET/DTRY 16 OZ (SM-248-6)	Tubo	25	25	25			25	100	RDS139.56	RDS13,956.00		COMPRA DIRECTA	PN
236201 Productos de vidrio	ORNAL OZAMA SIMPLEX (BLANCO)	unidad		50				50		RDS705.00	RDS35,250.00	RD\$386,007.00	COMPRA DIRECTA	PN
236201 Productos de vidrio	INODORO TAINO C/ASIENTO (BLANCO)	unidad		50				50		RDS885.00	RDS44,250.00		COMPRA DIRECTA	PN
236201 Productos de vidrio	LAV. TAINO (BLANCO)	unidad		100				100		RDS3,065.07	RDS306,507.00		COMPRA DIRECTA	PN
236304 Herramientas menores	Pala De Bote # 2	unidad	25	25	25			25	100	RDS650.00	RDS65,000.00	RD\$1,101,198.00	COMPRA DIRECTA	PN
236304 Herramientas menores	Pala De Corte	unidad	25	25	25			25	100	RDS650.00	RDS65,000.00		COMPRA DIRECTA	PN
236304 Herramientas menores	pala de corte	unidad	25	25	25			25	100	RDS650.00	RDS65,000.00		COMPRA DIRECTA	PN
236304 Herramientas menores	PALAS	unidad	25	25	25			25	100	RDS650.00	RDS65,000.00		COMPRA DIRECTA	PN
236304 Herramientas menores	Palas Cuadradas	unidad	25	25	25			25	100	RDS650.00	RDS65,000.00		COMPRA DIRECTA	PN
236304 Herramientas menores	Palas de Corte	unidad	25	25	25			25	100	RDS651.48	RDS65,148.00		COMPRA DIRECTA	PN
236304 Herramientas menores	Palas redondas	unidad	25	25	25			25	100	RDS650.00	RDS65,000.00		COMPRA DIRECTA	PN
236304 Herramientas menores	Palos de escoba	unidad	25	25	25			25	100	RDS650.00	RDS65,000.00		COMPRA DIRECTA	PN
236304 Herramientas menores	Pico de Coa	unidad	25	25	25			25	100	RDS650.00	RDS65,000.00		COMPRA DIRECTA	PN
236304 Herramientas menores	Pico De Mina	unidad	25	25	25			24	99	RDS650.00	RDS64,350.00		COMPRA DIRECTA	PN
236304 Herramientas menores	PICOS	unidad	25	25	25			24	99	RDS650.00	RDS64,350.00		COMPRA DIRECTA	PN
236304 Herramientas menores	Picos de punta doble	unidad	25	25	25			24	99	RDS650.00	RDS64,350.00		COMPRA DIRECTA	PN
236304 Herramientas menores	Parrilla Imbornales	unidad	50	50	50			40	190	RDS1,700.00	RDS323,000.00		COMPRA DIRECTA	PN
236306 Accesorios de metal	LIABE R/MANGUERA T/NIBCO AME (1/2 48628)	unidad		250				250	500	RDS558.03	RDS279,015.00	RD\$780,000.00	COMPRA DIRECTA	PN
236306 Accesorios de metal	LIABE SENCILLA LAVAMANOS (SCP-980)	unidad		50	50			50	100	RDS2,285.85	RDS228,585.00		COMPRA DIRECTA	PN
236306 Accesorios de metal	CERRADURA D/PUNO INOX (V1900-MA-US32D)	unidad		100				100	100	RDS2,724.00	RDS272,400.00		COMPRA DIRECTA	PN
236404 Piedra, arcilla y arena	BLOCK OCHOA (6" 2-HOYOS)	unidad	98	100				198		RDS23.31	RDS4,615.38	RD\$109,560.38	COMPRA DIRECTA	PN
236404 Piedra, arcilla y arena	BLOCK OCHOA (8" 2-HOYOS)	unidad		100				100		RDS27.95	RDS2,795.00		COMPRA DIRECTA	PN
236404 Piedra, arcilla y arena	ARENA MTS	unidad		32				32		RDS3,000.00	RDS96,000.00		COMPRA DIRECTA	PN
236404 Piedra, arcilla y arena	ARENA PARQUE IND. PASTOR (ARENA)	unidad		10				10		RDS615.00	RDS6,150.00		COMPRA DIRECTA	PN
237101 Gasolina	Gasolina primiu	galones	6750	6750	6750			6751	27,001	RDS226.00	RDS6,102,226.00	RD\$8,264,869.60	COMPRA DIRECTA	PN
237101 Gasolina	Gasolina Regular	galones	2590.48	2500	3000			3000	11,090	RDS195.00	RDS2,162,643.60		COMPRA DIRECTA	PN
237102 Gasoil	Gasoil	galones	12090	25000	30000			30000	97,090	RDS154.00	RDS4,951,860.00	RD\$45,623,860.00	COMPRA DIRECTA	PN
237102 Gasoil	Gasoil	galones	54000	54000	54000			54000	216,000	RDS142.00	RDS30,672,000.00		COMPRA DIRECTA	PN
237105 Aceites y Grasas	Aditivo Aceite	UNIDAD	9	9	9			9	36	RDS781.00	RDS28,116.00	RD\$92,001.00	COMPRA DIRECTA	PN
237105 Aceites y Grasas	Aceite Quaker State Difay	UNIDAD	10	11	10			11	42	RDS450.00	RDS18,900.00		COMPRA DIRECTA	PN
237105 Aceites y Grasas	TQ Aceite	UNIDAD		1	1			1	3	RDS14,995.00	RDS44,985.00		COMPRA DIRECTA	PN
237106 Lubricantes	TQ Grasa Transmisión	UNIDAD		1	1			1	3	RDS33,000.00	RDS99,000.00	RD\$4,336,520.00	COMPRA DIRECTA	PN
237106 Lubricantes	TQ Codant	UNIDAD		2	1			1	4	RDS33,500.00	RDS134,000.00		COMPRA DIRECTA	PN
237106 Lubricantes	Líquido	UNIDAD	70	60	50			50	230	RDS150.00	RDS34,500.00		COMPRA DIRECTA	PN
237106 Lubricantes	Hidráulico	UNIDAD		10				9	19	RDS33,500.00	RDS636,500.00		COMPRA DIRECTA	PN
237106 Lubricantes	líquido de frenos	UNIDAD		30				38	68	RDS36,850.00	RDS2,505,800.00		COMPRA DIRECTA	PN
237106 Lubricantes	carburentes,	UNIDAD		1	1			1	3	RDS29,593.00	RDS88,779.00		COMPRA DIRECTA	PN
237106 Lubricantes	Aditivo	UNIDAD		3				3	6	RDS34,500.00	RDS207,000.00		COMPRA DIRECTA	PN
237106 Lubricantes	Aditivo	UNIDAD		1				1	2	RDS28,800.00	RDS57,600.00		COMPRA DIRECTA	PN
237106 Lubricantes	TQ Aceite Mobil Delvac	UNIDAD		5				5	10	RDS194.30	RDS1,943.00		COMPRA DIRECTA	PN
237106 Lubricantes	Cul AW68 HYD OIL	UNIDAD		2	1			1	4	RDS35,500.00	RDS142,000.00		COMPRA DIRECTA	PN
237106 Lubricantes	Coolant Peak RTU 50/50	UNIDAD		2	2			2	6	RDS29,670.00	RDS178,020.00		COMPRA DIRECTA	PN
237106 Lubricantes	Coolant	UNIDAD	5	1	5			5	11	RDS18,763.00	RDS206,393.00		COMPRA DIRECTA	PN
237106 Lubricantes	Coolant Peak RTU	UNIDAD		1				1	3	RDS14,995.00	RDS44,985.00		COMPRA DIRECTA	PN
237107 Gas Natural	GAS	Galones	13777	13777	13777			13777	55,107	RDS25.26	RDS1,392,002.82	RD\$1,392,002.82	COMPRA DIRECTA	PN
237204 Abonos y fertilizantes	Abonos para Gramas	galco	5	5	5			5	20	RDS1,000.00	RDS20,000.00	RD\$20,000.00	COMPRA DIRECTA	PN
237205 Insectidas, fumigantes y otros	BOMBAS MOCHILA P/FUMIGACION	UNIDAD	5	3	5			4	17	1,793.00	RDS30,481.00	RD\$200,006.00	COMPRA DIRECTA	PN

237205 Insecticidas, fumigantes y otros	GALONES CREOLINA	GALONES	6	6	6	6	24	1,046.00	RD\$25,104.00		COMPRA DIRECTA	PN		
237205 Insecticidas, fumigantes y otros	GALONES DE HERBICIDA	GALONES	20	15	25	15	75	1,095.00	RD\$82,125.00		COMPRA DIRECTA	PN		
237205 Insecticidas, fumigantes y otros	GALONES DE INSECTICIDA	GALONES	25	35	29	15	104	599.00	RD\$62,296.00		COMPRA DIRECTA	PN		
237206 Pinturas, lacas, barnices, diluyentes y absorbentes para pinturas	GAS PARA REFRIGERACION	GALONES	15	15	15	15	60	703.00	RD\$42,180.00	RD\$4,555,514.08	COMPRA DIRECTA	PN		
237206 Pinturas, lacas, barnices, diluyentes y absorbentes para pinturas	PINTURA ACRILICA GLS	Tarro	50	48	50	50	198	4,000.00	RD\$792,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
237206 Pinturas, lacas, barnices, diluyentes y absorbentes para pinturas	PINTURA SEMIGLOSS GLS	Tarro	71	73	50	75	269	4,500.00	RD\$1,210,500.00		COMPRA DIRECTA	PN		
237206 Pinturas, lacas, barnices, diluyentes y absorbentes para pinturas	PINTURA TRAFICO NEGRO GLS	Tarro	15	30	20	30	95	5,500.00	RD\$622,500.00		COMPRA DIRECTA	PN		
237206 Pinturas, lacas, barnices, diluyentes y absorbentes para pinturas	PINTURAS TRAFICO AMARILLA GLS.	Tarro	50	50	50	60	210	5,500.00	RD\$1,155,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
237206 Pinturas, lacas, barnices, diluyentes y absorbentes para pinturas	PINTURAS TRAFICO BLANCO GLS	Tarro	45	35	25	27	132	5,500.00	RD\$726,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
237206 Pinturas, lacas, barnices, diluyentes y absorbentes para pinturas	SPRAY DE VARIOS COLORES para calles	UNIDAD	32	75	74	75	256	126.31	RD\$32,334.08		COMPRA DIRECTA	PN		
237206 Pinturas, lacas, barnices, diluyentes y absorbentes para pinturas	THINNER	GALONES	75	25	25	25	150	500.00	RD\$75,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
239101 Material para limpieza	ACIDO MURIATICO	GALONES	50	50	25	25	150	500.00	RD\$75,000.00	RD\$7,489,234.00	COMPRA DIRECTA	PN		
239101 Material para limpieza	AMBIENTADORES	UNIDAD	100	100	100	100	400	126.00	RD\$50,400.00		COMPRA DIRECTA	PN		
239101 Material para limpieza	BRILLO VERDE	Unidad		261	261		522	25.00	RD\$13,050.00		COMPRA DIRECTA	PN		
239101 Material para limpieza	CLORO	GALONES	250	250	250	250	1,000	100.00	RD\$100,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
239101 Material para limpieza	DESTUPIDOR DE INODORO	galones	500	100	50	50	700	200.00	RD\$140,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
239101 Material para limpieza	DETERGENTE EN POLVO	saco	100	300	450		850	1,500.00	RD\$1,275,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
239101 Material para limpieza	ESCOBA DE GUANO	Unidad	500	700	100	550	1,850	150.00	RD\$277,500.00		COMPRA DIRECTA	PN		
239101 Material para limpieza	ESCOBA PLASTICA	UNIDAD	500	500	500	500	2,000	125.00	RD\$250,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
239101 Material para limpieza	ESCOBILONES ESPECIALES	UNIDAD	500	500	500	500	2,000	380.00	RD\$760,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
239101 Material para limpieza	JABON LIQUIDO	GALONES	250	250	250	250	1,000	200.00	RD\$200,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
239101 Material para limpieza	MISTOLIN	GALONES	500	500	500	500	2,000	150.00	RD\$300,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
239101 Material para limpieza	PALITA PLASTICA	UNIDAD	200	200	200	200	800	200.00	RD\$160,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
239101 Material para limpieza	SUAPERS 32	UNIDAD	500	100	50	100	750	200.00	RD\$150,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
239101 Material para limpieza	JABON LIQUIDO P/ FREGAR ULTRA JOY	GALONES	500	500	500	500	2,000	450.00	RD\$900,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
239101 Material para limpieza	Fundas para Basura	Faldó	1000	1000	1000	1000	4,000	RD\$709.57	RD\$2,838,284.00		COMPRA DIRECTA	PN		
239201 Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	GRAPAS ELECT. DE 10 ML	Unidad		500	500		1,000	163.00	RD\$163,000.00	RD\$7,012,158.10	COMPRA DIRECTA	PN		
239201 Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	GRAPAS ELECT. DE 5 ML	Unidad		500	500		1,000	83.00	RD\$83,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
239201 Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	PERFORADORA DE 3 HOYOS	Unidad		50	50		100	550.00	RD\$55,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
239201 Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	CAJAS DE GOMITAS	Unidad		200	200	0	400	110.00	RD\$44,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
239201 Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	INDICE DE ARCHIVO	Unidad	25	25	25	25	100	120.00	RD\$12,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
239201 Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	TINTA PARA SELLO GOMIGRAFO	Unidad	25	25	25	25	100	50.00	RD\$5,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
239201 Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	TINTA PARA ALMOHADILLA	Unidad	25	50	46	25	146	120.00	RD\$17,520.00		COMPRA DIRECTA	PN		
239201 Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	REGLA DE (12) PULG.	Unidad	100	100	100	75	375	14.00	RD\$5,250.00		COMPRA DIRECTA	PN		
239201 Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	CORRECTOR LIQUIDO IMLUT	Unidad	100	150	100	100	450	49.00	RD\$22,050.00		COMPRA DIRECTA	PN		
239201 Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	CORRECTOR LIQUIDO POTESITO	Unidad	25	150	150		325	40.00	RD\$13,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
239201 Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	ETIQUETAS PARA FOLDERS	Unidad		100	100	100	300	62.00	RD\$18,600.00		COMPRA DIRECTA	PN		
239201 Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	LIBRETA RAYADA GRANDE	Unidad	50	125	50	125	350	46.00	RD\$16,100.00		COMPRA DIRECTA	PN		
239201 Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	LIBRETA RAYADA PEQUEÑA	Unidad	50	125		125	300	22.00	RD\$6,600.00		COMPRA DIRECTA	PN		
239201 Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	GRAPADORA	Unidad	50	75		50	175	272.00	RD\$47,600.00		COMPRA DIRECTA	PN		
239201 Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	SACAGRAPA	Unidad	50		50		100	36.00	RD\$3,600.00		COMPRA DIRECTA	PN		
239201 Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	GRAPAS	Unidad		200		200	400	70.00	RD\$28,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
239201 Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	PERFORADORA DE 2 HOYOS	Unidad		200	100	100	400	262.00	RD\$104,800.00		COMPRA DIRECTA	PN		
239201 Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	PEN DRIVE DE 8 GB	Unidad		200	100	100	400	492.00	RD\$196,800.00		COMPRA DIRECTA	PN		
239201 Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	PEN DRIVE DE 16 GB	Unidad		300	150	150	600	500.00	RD\$300,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
239201 Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	LAPICEROS ROJO, NEGRO Y AZUL	Unidad		750	300	450	1,500	12.00	RD\$18,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
239201 Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	LAPIZ CARBON	Unidad		500	500	500	1,000	6.00	RD\$6,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
239201 Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	SACAPUNTAS HIERRO	Unidad		100	100	100	200	30.00	RD\$6,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
239201 Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	SACAPUNTAS PLASTICO	Unidad		75	50	25	150	6.00	RD\$900.00		COMPRA DIRECTA	PN		
239201 Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	GANCHOS PARA FOLDERS	Unidad		200	100	100	400	111.00	RD\$44,400.00		COMPRA DIRECTA	PN		
239201 Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	TIJERA DE 170 M.	Unidad		85	90	50	225	60.00	RD\$13,500.00		COMPRA DIRECTA	PN		
239201 Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	DISPENSADOR DE 2 PULG.	Unidad		25		25	50	96.25	RD\$4,812.50		COMPRA DIRECTA	PN		
239201 Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	MARCADORES ROJO, AZUL, NEGRO, VERDE	Unidad	200	200	200	200	800	28.88	RD\$23,104.00		COMPRA DIRECTA	PN		
239201 Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	RESALTADORES	Unidad	50	350	150	150	700	14.88	RD\$10,416.00		COMPRA DIRECTA	PN		
239201 Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	LIBRETA DE RECIBO P/ PAGO	Unidad		75		75	150	28.00	RD\$4,200.00		COMPRA DIRECTA	PN		
239201 Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	PORTA LAPIZ	Unidad			75		75	574.00	RD\$43,050.00		COMPRA DIRECTA	PN		
239201 Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	CLIPS GDE.	Unidad	75	75		75	300	307.00	RD\$92,100.00		COMPRA DIRECTA	PN		
239201 Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	CLIPS PEQ.	Unidad	75	75		75	300	225.00	RD\$67,500.00		COMPRA DIRECTA	PN		
239201 Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	CINTA ADHESIVA DE 1/2	Unidad	75	75	75	75	300	61.25	RD\$18,375.00		COMPRA DIRECTA	PN		
239201 Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	LIBRO RECORD 150 PAG	Unidad		500		500	1,000	180.00	RD\$180,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
239201 Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	LIBRO RECORD 300 PAG.	Unidad		500		500	1,000	290.00	RD\$290,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
239201 Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	LIBRO RECORD 500 PAG.	Unidad		500		500	1,000	395.00	RD\$395,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
239201 Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	CINTA P/ MAQUINA DE ESCRIBIR PANASONIC	Unidad	12	12	12	12	48	175.00	RD\$8,400.00		COMPRA DIRECTA	PN		
239201 Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	CINTA CORRECTORAS NAKAJIMA	Unidad	25	25	25	25	100	51.00	RD\$5,100.00		COMPRA DIRECTA	PN		
239201 Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	CINTA P/ MAQUINA BROTHERS	Unidad	20	15	20	20	75	150.00	RD\$11,250.00		COMPRA DIRECTA	PN		
239201 Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	CINTA P/ MAQUINA NAKAJIMA	Unidad	10	15	15	10	50	150.00	RD\$7,500.00		COMPRA DIRECTA	PN		
239201 Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	CINTA CORRECTORA PANASONIC	Unidad	50	50	50	50	200	150.00	RD\$30,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
239201 Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	CINTA PARA MAQ. CALCULADORA	Unidad	125	125	125	125	500	150.00	RD\$75,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
239201 Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	CINTA ADHESIVA MARRON DE 2 PULG.	Unidad	125	125	125	125	500	292.00	RD\$146,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
239201 Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	CD	Unidad	500	750	750	1000	3,000	12.00	RD\$36,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
239201 Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	DVD	Unidad	625	625	625	625	2,500	14.00	RD\$35,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
239201 Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	ROLLO PAPEL P/ SUMADORA	Unidad	750	750	750	750	3,000	42.00	RD\$126,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
239201 Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	BANDEIA P/ ESCRITORIO MAYA	Unidad		75		75	150	674.00	RD\$101,100.00		COMPRA DIRECTA	PN		
239201 Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	FOLDERS PENDAFLEX	Unidad		75		75	150	587.00	RD\$88,050.00		COMPRA DIRECTA	PN		
239201 Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	FOLDER FINANCIERO	Unidad		75		75	150	562.00	RD\$84,300.00		COMPRA DIRECTA	PN		
239201 Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	CARPETAS IMPERIALES GIGANTES	Unidad	50	50	50	50	200	550.00	RD\$110,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
239201 Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	CINTA EPSON 390	Unidad	1.25	1.25	1.25	1.25	5	600.00	RD\$3,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
239201 Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	CINTA EPSON 890 FX	Unidad	6.25	6.25	6.25	6.25	25	600.00	RD\$15,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
239201 Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	TORNER HP-12A	Unidad	5	12	15	18	50	980.00	RD\$49,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
239201 Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	TORNER HP-35A	Unidad	5	5	5	5	20	950.85	RD\$19,017.00		COMPRA DIRECTA	PN		
239201 Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	TORNER HP-78A	Unidad	6.25	6.25	6.25	6.25	25	3,066.00	RD\$76,650.00		COMPRA DIRECTA	PN		
239201 Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	TORNER HP-85A	Unidad	6.25	6.25	6.25	6.25	25	1,770.00	RD\$44,250.00		COMPRA DIRECTA	PN		
239201 Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	TORNER PARA COPIADORA SHARP XL-1000	Unidad	3	3	3	3	12	6,228.81	RD\$74,745.72		COMPRA DIRECTA	PN		
239201 Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	UNIDAD DE CILINDRO Y CUCHILLA PARA FOTOCOPIAD	Unidad		3			3	5,190.68	RD\$15,572.04		COMPRA DIRECTA	PN		
239201 Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	CUCHILLA COPIADORA SHARP 2040	Unidad	1	1	1	1	4	1,927.96	RD\$7,711.84		COMPRA DIRECTA	PN		
239201 Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	CARTUCHO HP-17	Unidad	12	12	12	12	48	1,188.00	RD\$57,024.00		COMPRA DIRECTA	PN		

239201	Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	CARTUCHOS HP 21 NEGRO	Unidad	5	5	5	5	20	632.00	RD\$12,640.00		COMPRA DIRECTA	PN			
239201	Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	CARTUCHOS HP 22 COLOR	Unidad	5	5	5	5	20	803.00	RD\$16,060.00		COMPRA DIRECTA	PN			
239201	Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	CARTUCHOS HP 15 NEGRO	Unidad	5	5	5	5	20	2,500.00	RD\$50,000.00		COMPRA DIRECTA	PN			
239201	Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	CARTUCHOS HP 78 COLOR	Unidad	5	10	5	5	25	3,396.00	RD\$84,900.00		COMPRA DIRECTA	PN			
239201	Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	CARTUCHOS HP 60 NEGRO	Unidad		25	10	15	50	790.00	RD\$39,500.00		COMPRA DIRECTA	PN			
239201	Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	CARTUCHOS HP 28 COLOR ORIGINAL	Unidad	25	25	25	25	100	1,015.00	RD\$101,500.00		COMPRA DIRECTA	PN			
239201	Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	CARTUCHOS HP 122 NEGRO	Unidad	25	25	25	25	100	2,250.00	RD\$225,000.00		COMPRA DIRECTA	PN			
239201	Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	CARTUCHOS HP 57	Unidad	25	25	25	25	100	914.00	RD\$91,400.00		COMPRA DIRECTA	PN			
239201	Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	CARTUCHOS HP 56	Unidad	25	25	25	25	100	914.00	RD\$91,400.00		COMPRA DIRECTA	PN			
239201	Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	CARTUCHOS HP 920 NEGRO	Unidad	25	25	25	25	100	2,400.00	RD\$240,000.00		COMPRA DIRECTA	PN			
239201	Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	CARTUCHOS HP 933 VARIOS COLORES	Unidad	25	25	25	25	100	1,900.00	RD\$190,000.00		COMPRA DIRECTA	PN			
239201	Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	CARTUCHO HP 932	Unidad	25	25	25	25	100	2,800.00	RD\$280,000.00		COMPRA DIRECTA	PN			
239201	Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	CARTUCHO 210 CANON ORIGINAL	Unidad	25	25	25	25	100	757.00	RD\$75,700.00		COMPRA DIRECTA	PN			
239201	Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	CARTUCHO 211 CANON ORIGINAL	Unidad	25	25	25	25	100	884.00	RD\$88,400.00		COMPRA DIRECTA	PN			
239201	Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	CARTUCHOS HP 27 NEGRO	Unidad	25	25	25	25	100	831.00	RD\$83,100.00		COMPRA DIRECTA	PN			
239201	Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	CARTUCHOS HP 320	Unidad	25	25	25	25	100	1,515.00	RD\$151,500.00		COMPRA DIRECTA	PN			
239201	Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	CARTUCHOS HP 316	Unidad	25	25	25	25	100	1,635.00	RD\$163,500.00		COMPRA DIRECTA	PN			
239201	Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	CARTUCHOS HP 318	Unidad	25	25	25	25	100	1,515.00	RD\$151,500.00		COMPRA DIRECTA	PN			
239201	Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	CARTUCHOS HP 75	Unidad	25	25	25	25	100	2,119.00	RD\$211,900.00		COMPRA DIRECTA	PN			
239201	Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	CARTUCHOS EPSON 40	Unidad	25	25	25	25	100	1,373.00	RD\$137,300.00		COMPRA DIRECTA	PN			
239201	Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	CARTUCHOS EPSON 41	Unidad	25	25	25	25	100	1,600.00	RD\$160,000.00		COMPRA DIRECTA	PN			
239201	Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	CARTUCHOS EPSON 245	Unidad	25	25	26	25	101	1,850.00	RD\$186,850.00		COMPRA DIRECTA	PN			
239201	Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	CARTUCHOS EPSON 246	Unidad	25	25	25	25	100	1,990.00	RD\$199,000.00		COMPRA DIRECTA	PN			
239201	Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	CARTUCHOS HP-993 XL	Unidad	25	25	25	25	100	1,271.00	RD\$127,100.00		COMPRA DIRECTA	PN			
239201	Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	CARTUCHO HP 931 XL	Unidad	25	25	25	25	100	2,118.00	RD\$211,800.00		COMPRA DIRECTA	PN			
239201	Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	CARTUCHO 352 COLOR	Unidad		5		5	10	1,244.00	RD\$12,440.00		COMPRA DIRECTA	PN			
239201	Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	DISCO DURO SATA 500GB	Unidad				7	7	4,500.00	RD\$31,500.00		COMPRA DIRECTA	PN			
239201	Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseñanza	CINTA EPSON 8766	Unidad	2	3		3	10	1,322.00	RD\$13,220.00		COMPRA DIRECTA	PN			
239401	Utiles destinados a actividades deportivas y recreativas	MAYA PARA BASKETBOLL	UNIDAD	100	100	100	100	400	RD\$200.00	RD\$80,000.00	RD\$1,320,000.00	COMPRA DIRECTA	PN			
239401	Utiles destinados a actividades deportivas y recreativas	BOLA DE BASEBALL	Unidad	100	100	100	3	303	1,198.00	RD\$362,994.00		COMPRA DIRECTA	PN			
239401	Utiles destinados a actividades deportivas y recreativas	BOLA DE BASKET	Unidad	50	20	50	30	150	1,725.00	RD\$258,750.00		COMPRA DIRECTA	PN			
239401	Utiles destinados a actividades deportivas y recreativas	BOLA DE PING PONG	Unidad	50	50	50	50	200	70.00	RD\$14,000.00		COMPRA DIRECTA	PN			
239401	Utiles destinados a actividades deportivas y recreativas	BOLA DE VOLLYBALL	Unidad	10	10	30	10	50	900.00	RD\$45,000.00		COMPRA DIRECTA	PN			
239401	Utiles destinados a actividades deportivas y recreativas	BOLA SB #250	Unidad	50	50	100	50	250	180.00	RD\$45,000.00		COMPRA DIRECTA	PN			
239401	Utiles destinados a actividades deportivas y recreativas	MAYA PARA VOLLYBOLL	UNIDAD	100	100	100	100	400	RD\$500.00	RD\$200,000.00		COMPRA DIRECTA	PN			
239401	Utiles destinados a actividades deportivas y recreativas	BATE	UNIDAD	100	100	100	100	400	RD\$250.00	RD\$100,000.00		COMPRA DIRECTA	PN			
239401	Utiles destinados a actividades deportivas y recreativas	GUANTE DE BEISBOL	UNIDAD	100	50	100	50	300	RD\$600.00	RD\$180,000.00		COMPRA DIRECTA	PN			
239401	Utiles destinados a actividades deportivas y recreativas	BOLA DE BEISBOL	UNIDAD	100	100	100	100	400	RD\$80.00	RD\$32,000.00		COMPRA DIRECTA	PN			
239401	Utiles destinados a actividades deportivas y recreativas	EQUIPO PARA CATCHR	UNIDAS	1	1			2	RD\$1,128.00	RD\$2,256.00		COMPRA DIRECTA	PN			
239601	Productos electricos y afines	BOMBILLO DE 150 WATT DE SODIO	Unidad	200	100	100	100	500	636.00	RD\$318,000.00	RD\$5,112,514.00	COMPRA DIRECTA	PN			
239601	Productos electricos y afines	BOMBILLO DE 60 WATT	Unidad	100	100	100	100	400	100.00	RD\$40,000.00		COMPRA DIRECTA	PN			
239601	Productos electricos y afines	BOMBILLO INCANDESCENTE 250 WATT	Unidad	100	100	100	100	400	817.00	RD\$326,800.00		COMPRA DIRECTA	PN			
239601	Productos electricos y afines	BOMBILLOS DE 15 WATT BAJO CONSUMO	Unidad	100	100	100	100	400	78.00	RD\$31,200.00		COMPRA DIRECTA	PN			
239601	Productos electricos y afines	BOMBILLOS DE 18 WATT BAJO CONSUMO	Unidad	100	100	100	100	400	78.00	RD\$31,200.00		COMPRA DIRECTA	PN			
239601	Productos electricos y afines	BOMBILLOS DE 25 WATT BAJO CONSUMO	Unidad	100	100	100	100	400	125.00	RD\$50,000.00		COMPRA DIRECTA	PN			
239601	Productos electricos y afines	BOMBILLOS DE 250 WATT	Unidad	100	100	100	100	400	162.00	RD\$64,800.00		COMPRA DIRECTA	PN			
239601	Productos electricos y afines	BOMBILLOS DE 65 WATT BAJO CONSUMO	Unidad	100	100	100	100	400	190.00	RD\$76,000.00		COMPRA DIRECTA	PN			
239601	Productos electricos y afines	EXTENSION DE ELECTRICA 6 PIE	Unidad	100	100	100	100	400	71.00	RD\$28,400.00		COMPRA DIRECTA	PN			
239601	Productos electricos y afines	EXTENSION DE ELECTRICA MAMEY DE 50	Unidad	100	100	100	100	400	573.00	RD\$229,200.00		COMPRA DIRECTA	PN			
239601	Productos electricos y afines	EXTENSION DE ELECTRICA MAMEY DE 75	Unidad	100	100	100	100	400	645.00	RD\$258,000.00		COMPRA DIRECTA	PN			
239601	Productos electricos y afines	EXTENSION ELECTRICA DE 12 BLANCA	Unidad	100	100	100	100	400	119.00	RD\$47,600.00		COMPRA DIRECTA	PN			
239601	Productos electricos y afines	EXTENSION ELECTRICA DE 15 BLANCA	Unidad	100	100	100	100	400	149.00	RD\$59,600.00		COMPRA DIRECTA	PN			
239601	Productos electricos y afines	EXTENSION ELECTRICA DE 25 BLANCA	Unidad	100	100	100	100	400	336.00	RD\$134,400.00		COMPRA DIRECTA	PN			
239601	Productos electricos y afines	EXTENSION ELECTRICA DE MAMEY DE 25	Unidad	100	100	100	100	400	245.00	RD\$98,000.00		COMPRA DIRECTA	PN			
239601	Productos electricos y afines	FOTOCELDAS	Unidad	100	100	100	100	400	200.00	RD\$80,000.00		COMPRA DIRECTA	PN			
239601	Productos electricos y afines	LAMPARA DE CALLE DE 65 WATT BAJO CONSUMO	Unidad	100	100	100	100	400	1,800.00	RD\$720,000.00		COMPRA DIRECTA	PN			
239601	Productos electricos y afines	BREAKER SENC. FINO 1/2" PLUG IN 1P (THQP120 20 AMP)	Unidad	50	50	50	50	200	172.00	RD\$3,440.00		COMPRA DIRECTA	PN			
239601	Productos electricos y afines	BREAKER SENC. FINO 1/2" PLUG IN 1P (THQP130 30 AMP)	Unidad	50	50	50	50	200	150.00	RD\$30,000.00		COMPRA DIRECTA	PN			
239601	Productos electricos y afines	BREAKER SENC. FINO 1/2" PLUG IN 1P (THQP140 40 AMP)	Unidad	50	50	50	50	200	300.00	RD\$60,000.00		COMPRA DIRECTA	PN			
239601	Productos electricos y afines	BREAKER SENC. GRUESO 1" PLUG IN 1P (THQL1160 60 AMP)	Unidad	50	50	50	50	200	175.00	RD\$35,000.00		COMPRA DIRECTA	PN			
239601	Productos electricos y afines	BREAKER TRIPLE GRUESO 1" PLUG IN 3P (THQL32100 100 AMP)	Unidad	50	50	50	50	200	150.15	RD\$30,030.00		COMPRA DIRECTA	PN			
239601	Productos electricos y afines	BOMBILLO VAPOR D.MERCURIO (175W)	Unidad	500	500	437	500	1,937	132.00	RD\$255,684.00		COMPRA DIRECTA	PN			
239601	Productos electricos y afines	BOMBILLO VAPOR DE SODIO 150W 85371 (L1150/S5/H/ECO)	Unidad	300	400	300	400	1,400	719.00	RD\$1,006,600.00		COMPRA DIRECTA	PN			
239601	Productos electricos y afines	BOMBILLO VAPOR DE SODIO 250W 85377 (L1250/H/ECO)	Unidad	500	400	300	500	1,700	628.00	RD\$1,067,600.00		COMPRA DIRECTA	PN			
239801	Otros repuestos y accesorios menores	Producto no identificado							-	RD\$7,813,000.00	RD\$7,813,000.00	COMPRA DIRECTA	PN			
239901	Productos y Utiles Varios n.i.p								-	RD\$2,525,000.00	RD\$2,525,000.00	COMPRA DIRECTA	PN			
261101	Muebles de oficina y estanteria	Archivos de 3 gabetas (Pequeños)	Unidad	1	1	1	1	3	8,000.00	RD\$24,000.00		COMPRA DIRECTA	PN			
261101	Muebles de oficina y estanteria	archivos	Unidad	10	10	10	10	40	15,029.00	RD\$601,160.00	RD\$2,023,636.44	COMPRA DIRECTA	PN			
261101	Muebles de oficina y estanteria	archivos de 4 gabetas	Unidad	1	1	1	1	2	12,000.00	RD\$24,000.00		COMPRA DIRECTA	PN			
261101	Muebles de oficina y estanteria	Archivo 4 gavetas	Unidad	1				1	8,875.00	RD\$8,875.00		COMPRA DIRECTA	PN			
261101	Muebles de oficina y estanteria	Archivo de (4) Gavetas	Unidad	1		1		2	7,000.00	RD\$14,000.00		COMPRA DIRECTA	PN			
261101	Muebles de oficina y estanteria	Archivo de 4 Gavetas	Unidad	1		1		2	4,500.00	RD\$9,000.00		COMPRA DIRECTA	PN			
261101	Muebles de oficina y estanteria	Archivos 4 Gabetas grande	Unidad	2		2		2	6,620.00	RD\$57,720.00		COMPRA DIRECTA	PN			
261101	Muebles de oficina y estanteria	Archivo de 3 gaveta	Unidad	1				1	5,300.00	RD\$5,300.00		COMPRA DIRECTA	PN			
261101	Muebles de oficina y estanteria	Archivo	Unidad	1				1	8,529.00	RD\$8,529.00		COMPRA DIRECTA	PN			
261101	Muebles de oficina y estanteria	Archivo Metal Mercuri Tamaño Pequeño	Unidad	2		2	2	6	5,506.00	RD\$33,036.00		COMPRA DIRECTA	PN			
261101	Muebles de oficina y estanteria	Archivo Metal Tamaño Grande	Unidad	2		2	3	7	9,550.00	RD\$66,850.00		COMPRA DIRECTA	PN			
261101	Muebles de oficina y estanteria	Archivos grande	Unidad	2		2	2	6	9,620.00	RD\$57,720.00		COMPRA DIRECTA	PN			
261101	Muebles de oficina y estanteria	Dos samadoras electricas	Unidad	1		1		2	4,800.00	RD\$9,600.00		COMPRA DIRECTA	PN			
261101	Muebles de oficina y estanteria	Escritorio	Unidad	1		1		1	7,500.00	RD\$7,500.00		COMPRA DIRECTA	PN			
261101	Muebles de oficina y estanteria	Mesa sin Tapa	Unidad			1		1	1,091.00	RD\$1,091.00		COMPRA DIRECTA	PN			
261101	Muebles de oficina y estanteria	Armaio de Archivo	Unidad	1				1	RD\$7,000.00	RD\$7,000.00		COMPRA DIRECTA	PN			
261101	Muebles de oficina y estanteria	Armaio Librero	Unidad	1				1	RD\$7,000.00	RD\$7,000.00		COMPRA DIRECTA	PN			

261101 Muebles de oficina y estanteria	Silla Secretarial	Unidad				1		1	RD\$4,000.00	RD\$4,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
261101 Muebles de oficina y estanteria	Sillas	Unidad				3		3	RD\$5,475.00	RD\$16,425.00		COMPRA DIRECTA	PN		
261101 Muebles de oficina y estanteria	Sillas para Visitas	Unidad				2		2	RD\$4,000.00	RD\$8,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
261101 Muebles de oficina y estanteria	Calculadora	Unidad		2		3		7	RD\$600.00	RD\$4,200.00		COMPRA DIRECTA	PN		
261101 Muebles de oficina y estanteria	Calculadora	Unidad			2	3		5	RD\$965.00	RD\$4,825.00		COMPRA DIRECTA	PN		
261101 Muebles de oficina y estanteria	calculadora	Unidad					2	2	RD\$197.00	RD\$394.00		COMPRA DIRECTA	PN		
261101 Muebles de oficina y estanteria	Calculadora d/mesa caso	Unidad				1		1	RD\$542.37	RD\$542.37		COMPRA DIRECTA	PN		
261101 Muebles de oficina y estanteria	Escritorio Ejecutivo	Unidad			3	2		5	RD\$4,000.00	RD\$20,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
261101 Muebles de oficina y estanteria	Escritorio Ejecutivo en L	Unidad			1			1	RD\$8,000.00	RD\$8,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
261101 Muebles de oficina y estanteria	Escritorio para Receipt.	Unidad			1			1	RD\$10,000.00	RD\$10,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
261101 Muebles de oficina y estanteria	Escritorios	Unidad			2		3	5	RD\$5,000.00	RD\$25,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
261101 Muebles de oficina y estanteria	Escritos	Unidad				2		2	RD\$9,000.00	RD\$18,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
261101 Muebles de oficina y estanteria	maquina de escribir	Unidad				1		1	RD\$13,397.00	RD\$13,397.00		COMPRA DIRECTA	PN		
261101 Muebles de oficina y estanteria	Maquina Sumadora	Unidad				4		4	RD\$3,800.00	RD\$15,200.00		COMPRA DIRECTA	PN		
261101 Muebles de oficina y estanteria	Máquina Sumadora Sharp	Unidad				2		2	RD\$4,550.00	RD\$9,100.00		COMPRA DIRECTA	PN		
261101 Muebles de oficina y estanteria	Silla de oficina Naranja c/Brazos SK291	Unidad			1			1	RD\$7,390.00	RD\$7,390.00		COMPRA DIRECTA	PN		
261101 Muebles de oficina y estanteria	silla de visita	Unidad			2		2	6	RD\$1,495.00	RD\$8,970.00		COMPRA DIRECTA	PN		
261101 Muebles de oficina y estanteria	Silla Secretarial	Unidad			2	3		5	RD\$2,300.00	RD\$11,500.00		COMPRA DIRECTA	PN		
261101 Muebles de oficina y estanteria	silla secretarial	Unidad			5	5		10	RD\$4,184.00	RD\$41,840.00		COMPRA DIRECTA	PN		
261101 Muebles de oficina y estanteria	Silla Secretarial Negra (sin brazo)	Unidad				1		1	RD\$3,500.00	RD\$3,500.00		COMPRA DIRECTA	PN		
261101 Muebles de oficina y estanteria	Silla semi Ejecutivas	Unidad				1	2	3	RD\$6,395.00	RD\$19,185.00		COMPRA DIRECTA	PN		
261101 Muebles de oficina y estanteria	Sillas Ejecutivas	Unidad			5	5		15	RD\$6,395.00	RD\$95,925.00		COMPRA DIRECTA	PN		
261101 Muebles de oficina y estanteria	SILLAS PARA CLIENTES	Unidad			5	5		15	RD\$5,000.00	RD\$75,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
261101 Muebles de oficina y estanteria	Sillas Secretarial	Unidad				2		2	RD\$3,500.00	RD\$7,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
261101 Muebles de oficina y estanteria	SILLAS SECRETARIALES	Unidad					3	3	RD\$4,800.00	RD\$14,400.00		COMPRA DIRECTA	PN		
261101 Muebles de oficina y estanteria	Sillón de escritorio	Unidad				1		1	RD\$5,495.00	RD\$5,495.00		COMPRA DIRECTA	PN		
261101 Muebles de oficina y estanteria	sillon ejecutivo	Unidad				1		1	RD\$9,495.00	RD\$9,495.00		COMPRA DIRECTA	PN		
261101 Muebles de oficina y estanteria	Sillón Ejecutivo	Unidad				2		2	RD\$6,500.00	RD\$13,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
261101 Muebles de oficina y estanteria	Sillón Ejecutivo para director	Unidad				1		1	RD\$12,000.00	RD\$12,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
261101 Muebles de oficina y estanteria	Sillón Semi Ejecutivo para director	Unidad				2		2	RD\$4,500.00	RD\$9,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
261101 Muebles de oficina y estanteria	Juego Muebles Oficina Director	Unidad				2		2	RD\$48,000.00	RD\$96,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
261101 Muebles de oficina y estanteria	Sub-division oficina	Unidad			25	25		50	RD\$3,000.00	RD\$150,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
261101 Muebles de oficina y estanteria	Armario de Metal	UNIDAD			5	5		10	RD\$5,032.00	RD\$50,320.00		COMPRA DIRECTA	PN		
261101 Muebles de oficina y estanteria	MAQUINA BROTHER DE ESCRIBIR	UNIDAD			1			2	RD\$11,564.00	RD\$23,128.00		COMPRA DIRECTA	PN		
261101 Muebles de oficina y estanteria	MAQUINA DE LAVAR PISO	UNIDAD				1		1	RD\$17,397.08	RD\$17,397.08		COMPRA DIRECTA	PN		
261101 Muebles de oficina y estanteria	MAQUINA P/ ESCRIBIR PANASONIC E056	UNIDAD					2	2	RD\$9,800.00	RD\$19,600.00		COMPRA DIRECTA	PN		
261101 Muebles de oficina y estanteria	SILLON DE PIEL LEGITIMA NEGRO	UNIDAD				1		1	RD\$16,887.51	RD\$16,887.51		COMPRA DIRECTA	PN		
261101 Muebles de oficina y estanteria	SILLON EIECUTIVO EN PIEL	UNIDAD					2	2	RD\$26,372.99	RD\$52,745.98		COMPRA DIRECTA	PN		
261101 Muebles de oficina y estanteria	SILLON EIECUTIVO PIEL	UNIDAD			5	2	3	10	RD\$10,870.00	RD\$108,700.00		COMPRA DIRECTA	PN		
261101 Muebles de oficina y estanteria	SILLON PIEL LEGITIMA NEGRI ERGO	UNIDAD				2		2	RD\$17,850.00	RD\$35,700.00		COMPRA DIRECTA	PN		
261301 Equipo computacional	BULTO P/ LAPTO	UNIDAD				1		1	RD\$2,000.00	RD\$2,000.00	RD\$1,186,806.00	COMPRA DIRECTA	PN		
261301 Equipo computacional	DISCO EXTERNO	UNIDAD				1		1	RD\$17,993.50	RD\$17,993.50		COMPRA DIRECTA	PN		
261301 Equipo computacional	TARJETA DE VIDEO	UNIDAD				1		1	RD\$5,218.50	RD\$5,218.50		COMPRA DIRECTA	PN		
261301 Equipo computacional	IMPRESORA CANON MX452	UNIDAD			3	3	1	7	RD\$4,700.00	RD\$32,900.00		COMPRA DIRECTA	PN		
261301 Equipo computacional	IMPRESORA EPSON L21D	UNIDAD			1	1	1	3	RD\$10,075.00	RD\$30,225.00		COMPRA DIRECTA	PN		
261301 Equipo computacional	IMPRESORA FX 9D	UNIDAD			1			1	RD\$35,968.00	RD\$35,968.00		COMPRA DIRECTA	PN		
261301 Equipo computacional	IMPRESORA HP DESING JET MOD. T1202 SER. C0891A	UNIDAD			1			1	RD\$101,500.00	RD\$101,500.00		COMPRA DIRECTA	PN		
261301 Equipo computacional	IMPRESORA HP LASER	UNIDAD			2			2	RD\$8,800.00	RD\$17,600.00		COMPRA DIRECTA	PN		
261301 Equipo computacional	LAPTO ASER E 15	UNIDAD			2			2	RD\$35,000.00	RD\$70,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
261301 Equipo computacional	LAPTOP MOD. E51-511-6DP SERIE ACE83	UNIDAD				2	1	3	RD\$30,000.00	RD\$90,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
261301 Equipo computacional	LAPTOP SONY	UNIDAD				1		1	RD\$54,800.00	RD\$54,800.00		COMPRA DIRECTA	PN		
261301 Equipo computacional	PRINTER PRIMAX S.MX451	UNIDAD			1	2		3	RD\$18,900.00	RD\$56,700.00		COMPRA DIRECTA	PN		
261301 Equipo computacional	MONITOR DELL	UNIDAD				3		3	RD\$8,000.00	RD\$24,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
261301 Equipo computacional	PRINTERS -SCANNER	UNIDAD			2	2		4	RD\$3,500.00	RD\$14,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
261301 Equipo computacional	Fotocopiadora	UNIDAD					1	1	RD\$38,000.00	RD\$38,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
261301 Equipo computacional	Fotocopiadora	UNIDAD					1	1	RD\$35,000.00	RD\$35,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
261301 Equipo computacional	Fotocopiadora HP	UNIDAD				1		1	RD\$19,899.00	RD\$19,899.00		COMPRA DIRECTA	PN		
261301 Equipo computacional	Computadora	UNIDAD			1	2		3	RD\$8,843.00	RD\$26,529.00		COMPRA DIRECTA	PN		
261301 Equipo computacional	computadora completa	UNIDAD			2	2		2	RD\$26,144.00	RD\$52,288.00		COMPRA DIRECTA	PN		
261301 Equipo computacional	Computadora Director	UNIDAD				1		1	RD\$25,455.00	RD\$25,455.00		COMPRA DIRECTA	PN		
261301 Equipo computacional	Computadora laptop (Director)	UNIDAD				1		1	RD\$25,455.00	RD\$25,455.00		COMPRA DIRECTA	PN		
261301 Equipo computacional	Computadora secretaria	UNIDAD				1		1	RD\$25,455.00	RD\$25,455.00		COMPRA DIRECTA	PN		
261301 Equipo computacional	Computadora	UNIDAD				2	2	4	RD\$30,000.00	RD\$120,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
261301 Equipo computacional	computadora completa	UNIDAD				2		2	RD\$18,000.00	RD\$36,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
261301 Equipo computacional	Computadoras Completas	UNIDAD				2		2	RD\$8,000.00	RD\$16,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
261301 Equipo computacional	Computadoras Destock	UNIDAD			2	2		4	RD\$28,455.00	RD\$113,820.00		COMPRA DIRECTA	PN		
261301 Equipo computacional	Computadora Diseño Grafico	UNIDAD			2	2		4	RD\$25,000.00	RD\$100,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
261401 Electrodomesticos	Bebedero	UNIDAD				1		1	RD\$6,528.00	RD\$6,528.00	RD\$256,316.00	COMPRA DIRECTA	PN		
261401 Electrodomesticos	Bebedero Tecnomaster	UNIDAD				1		1	RD\$7,000.00	RD\$7,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
261401 Electrodomesticos	Aire 24 btu	UNIDAD				2		2	RD\$42,000.00	RD\$84,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
261401 Electrodomesticos	Aire Acondicionado	UNIDAD					2	2	RD\$18,616.50	RD\$37,233.00		COMPRA DIRECTA	PN		
261401 Electrodomesticos	aire acondicionado	UNIDAD				1		1	RD\$25,555.00	RD\$25,555.00		COMPRA DIRECTA	PN		
261401 Electrodomesticos	AIRE ACONDICIONADO 12,000 BTU	UNIDAD					1	1	RD\$24,000.00	RD\$24,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
261401 Electrodomesticos	AIRE ACONDICIONADO 18,000 BTU.	UNIDAD					2	2	RD\$36,000.00	RD\$72,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
261901.Otros mobiliarios y equipos no identificados precedentemente	GRABADORA	UNIDAD			5	5		15	3,500.00	RD\$52,500.00	RD\$545,171.00	COMPRA DIRECTA	PN		
261901.Otros mobiliarios y equipos no identificados precedentemente	MICROFO	UNIDAD		5		5		15	2,000.00	RD\$30,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
261901.Otros mobiliarios y equipos no identificados precedentemente	APARATO DE SONIDO	UNIDAD			2			5	35,000.00	RD\$175,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
261901.Otros mobiliarios y equipos no identificados precedentemente	Guillotina	UNIDAD				2		2	RD\$1,925.00	RD\$3,850.00		COMPRA DIRECTA	PN		
261901.Otros mobiliarios y equipos no identificados precedentemente	Linterna	UNIDAD			12			12	RD\$600.00	RD\$7,200.00		COMPRA DIRECTA	PN		
261901.Otros mobiliarios y equipos no identificados precedentemente	Linterna 4 Batt Prueba De Agua	UNIDAD				4		4	RD\$2,393.00	RD\$9,572.00		COMPRA DIRECTA	PN		
261901.Otros mobiliarios y equipos no identificados precedentemente	Mini cargador Modelo 315	UNIDAD					12	12	RD\$500.00	RD\$6,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
261901.Otros mobiliarios y equipos no identificados precedentemente	Detector De Metales	UNIDAD			2	2		6	RD\$6,950.00	RD\$41,700.00		COMPRA DIRECTA	PN		
261901.Otros mobiliarios y equipos no identificados precedentemente	Equipo Sharp AL-2040 C5 -piñones dañados	UNIDAD				2		2	RD\$12,000.00	RD\$24,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
261901.Otros mobiliarios y equipos no identificados precedentemente	Cortinas para ventanas veneciana 140cmx260cm	UNIDAD				10		10	RD\$6,950.00	RD\$69,500.00		COMPRA DIRECTA	PN		
261901.Otros mobiliarios y equipos no identificados precedentemente	CPU DELL Tower GX745/760 CD/3.0 GHZ/2GB	UNIDAD					5	5	RD\$2,878.00	RD\$14,390.00		COMPRA DIRECTA	PN		
261901.Otros mobiliarios y equipos no identificados precedentemente	Cortadora De Asfalto honda GX-270	UNIDAD				1		1	RD\$111,459.00	RD\$111,459.00		COMPRA DIRECTA	PN		

262301 Camaras fotograficas y de video	Camara Digital	UNIDAD				2	2	4	RDS5,050.00	RD\$20,200.00	RD\$49,200.00	COMPRA DIRECTA	PN		
262301 Camaras fotograficas y de video	Camara Digital Coda	UNIDAD				2	2	4	RD\$7,250.00	RD\$29,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
264101 Automoviles y camioncs	Camion tipo Volteo Isuzu 6 mt3	UNIDAD				1		1	RDS1,890,000.00	RDS1,890,000.00	RD\$66,400,000.00	LICITACION PÚBLICA NACIONAL	PN		
264101 Automoviles y camioncs	Camioneta Doble Cabina HiluxSRV	UNIDAD				1		1	RDS1,409,100.00	RDS1,409,100.00		LICITACION PÚBLICA NACIONAL	PN		
264101 Automoviles y camioncs	CAMIONETA GASOIL	UNIDAD				4		4	RD\$945,000.00	RD\$3,780,000.00		LICITACION PÚBLICA NACIONAL	PN		
264101 Automoviles y camioncs	Carro HUDAY N-20	UNIDAD				10		10	RD\$340,000.00	RD\$3,400,000.00		LICITACION PÚBLICA NACIONAL	PN		
264101 Automoviles y camioncs	Camiones recolector de residuosolidos CONTROLADORES LOGICO PROGRAMABLES DE 4 FASES	UNIDAD				7		7	RD\$7,988,700.00	RD\$55,920,900.00		LICITACION PÚBLICA NACIONAL	PN		
265501 Equipo de telecomunicaciones y señalamiento	modulo de comunicón	UNIDAD				5		5	RD\$129,000.00	RDS1,935,000.00	RD\$12,641,000.00	COMPRA MENOR	PN		
265501 Equipo de telecomunicaciones y señalamiento	SEMAFOROS ABC	UNIDAD				10		9	RD\$80,000.00	RD\$2,320,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
265501 Equipo de telecomunicaciones y señalamiento	SEMAFOROS PLC	UNIDAD				10	10	5	RD\$150,000.00	RD\$4,500,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
265501 Equipo de telecomunicaciones y señalamiento	SEÑALES INFORMATIVAS 4 X 6 PIES	UNIDAD				10		10	RD\$4,200.00	RD\$126,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
265501 Equipo de telecomunicaciones y señalamiento	SEÑALES PREVENTIVAS 1.5 X 2 PIES	UNIDAD				350	300	400	RD\$2,100.00	RD\$2,205,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
265501 Equipo de telecomunicaciones y señalamiento	ESTOPEOLES	UNIDAD				500	500	500	RD\$300.00	RD\$450,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
265501 Equipo de telecomunicaciones y señalamiento	CONNECTOR EMT (2")	UNIDAD				200	100	100	RD\$50.00	RD\$25,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
265501 Equipo de telecomunicaciones y señalamiento	Cono P/Señalización Grande	UNIDAD				6	6	6	RD\$1,258.00	RD\$22,644.00		COMPRA DIRECTA	PN		
265501 Equipo de telecomunicaciones y señalamiento	Cono P/Señalización Pequeño	UNIDAD				6	6	6	RD\$798.00	RD\$14,364.00		COMPRA DIRECTA	PN		
265501 Equipo de telecomunicaciones y señalamiento	CONOS	UNIDAD				1	1	2	RD\$837.00	RD\$1,674.00		COMPRA DIRECTA	PN		
265501 Equipo de telecomunicaciones y señalamiento	Conos	UNIDAD				5	5	5	RD\$566.40	RD\$11,328.00		COMPRA DIRECTA	PN		
265501 Equipo de telecomunicaciones y señalamiento	CONTACTOR MAGNETICO 25 AMP (SD125A10M 220V)	UNIDAD				5		5	RD\$2,490.00	RD\$24,900.00		COMPRA DIRECTA	PN		
265501 Equipo de telecomunicaciones y señalamiento	CONTACTOR MAGNETICO 50 AMP (MC-50 220-240V)	UNIDAD				5		5	RD\$2,359.00	RD\$23,590.00		COMPRA DIRECTA	PN		
265501 Equipo de telecomunicaciones y señalamiento	CONTROLES DE SEMAFOROS	UNIDAD				5	5	5	RD\$2,100.00	RD\$31,500.00		COMPRA DIRECTA	PN		
265501 Equipo de telecomunicaciones y señalamiento	OJO DE GATO	UNIDAD				500	500	500	RD\$400.00	RD\$800,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
265701 Herramientas y maquinas-herramientas	PLANTA ELECTRICA 10 KWA	UNIDAD						1	RD\$65,000.00	RD\$260,000.00	RD\$5,709,335.00	COMPRA MENOR	PN		
265701 Herramientas y maquinas-herramientas	Planta Electrica 2.5 KW	UNIDAD						1	RD\$23,500.00	RD\$23,500.00		COMPRA MENOR	PN		
265701 Herramientas y maquinas-herramientas	PLOTER	UNIDAD				1		1	RD\$18,000.00	RD\$18,000.00		COMPRA MENOR	PN		
265701 Herramientas y maquinas-herramientas	Pluviómetros	UNIDAD						1	RD\$9,000.00	RD\$9,000.00		COMPRA MENOR	PN		
265701 Herramientas y maquinas-herramientas	rastrillo	UNIDAD						5	RD\$50,000.00	RD\$500,000.00		COMPRA MENOR	PN		
265701 Herramientas y maquinas-herramientas	Rastrillos para asfalto	UNIDAD				8		10	RD\$150,000.00	RD\$2,700,000.00		COMPRA MENOR	PN		
265701 Herramientas y maquinas-herramientas	READYMIX NORMAL (MEZCLA LISTA P/PAÑETE) 101-C	UNIDAD				5	5	5	RD\$15,000.00	RD\$300,000.00		COMPRA MENOR	PN		
265701 Herramientas y maquinas-herramientas	Retro martillo manual	UNIDAD						-	RD\$41,921.00	RD\$0.00		COMPRA MENOR	PN		
265701 Herramientas y maquinas-herramientas	Retro Pala	UNIDAD				1	1	1	RD\$428,000.00	RD\$856,000.00		COMPRA MENOR	PN		
265701 Herramientas y maquinas-herramientas	Set silla airport acero inox 4/1	UNIDAD				2	2	2	RD\$11,000.00	RD\$44,000.00		COMPRA MENOR	PN		
265701 Herramientas y maquinas-herramientas	SIERRA ELECTRICA	UNIDAD				2		2	RD\$25,000.00	RD\$100,000.00		COMPRA MENOR	PN		
265701 Herramientas y maquinas-herramientas	Odometro	UNIDAD						4	RD\$6,534.00	RD\$26,136.00		COMPRA MENOR	PN		
265701 Herramientas y maquinas-herramientas	Martillo Demeodor dw sds max 1-1/2"	UNIDAD						3	RD\$42,000.00	RD\$126,000.00		COMPRA MENOR	PN		
265701 Herramientas y maquinas-herramientas	Martillo manual	UNIDAD						3	RD\$3,500.00	RD\$10,500.00		COMPRA MENOR	PN		
265701 Herramientas y maquinas-herramientas	CINTAS DE MEDIR	UNIDAD						100	RD\$1,163.47	RD\$116,347.00		COMPRA MENOR	PN		
265701 Herramientas y maquinas-herramientas	Compactador Tipo Maquito honda gx 100	UNIDAD				2		2	RD\$144,963.00	RD\$579,852.00		COMPRA MENOR	PN		
265701 Herramientas y maquinas-herramientas	MAQUINA DDE LAVAR A PRESION	UNIDAD				2		2	RD\$10,000.00	RD\$40,000.00		COMPRA MENOR	PN		
265801 Otros equipos	Bateria	unida				5		5	RD\$9,860.00	RD\$98,600.00	RD\$1,458,297.00	COMPRA MENOR	PN		
265801 Otros equipos	Bandas	unida				6		6	RD\$200.00	RD\$5,200.00		COMPRA MENOR	PN		
265801 Otros equipos	Disco Clutch	unida				6		6	RD\$1,950.00	RD\$46,800.00		COMPRA MENOR	PN		
265801 Otros equipos	CAJA OCTAGONAL	unida				25		50	RD\$56.00	RD\$7,000.00		COMPRA MENOR	PN		
265801 Otros equipos	CAJA OCTAGONAL 2X4	unida				50	50	50	RD\$38.00	RD\$7,600.00		COMPRA MENOR	PN		
265801 Otros equipos	CAJA OCTAGONAL METAL	unida				25		25	RD\$56.00	RD\$5,600.00		COMPRA MENOR	PN		
265801 Otros equipos	CAJAS ELEC 2X4	unida				75	75	75	RD\$38.00	RD\$11,400.00		COMPRA MENOR	PN		
265801 Otros equipos	CAJAS P/BREAKER DE 2 CIRCUITO	unida				12	12	12	RD\$268.00	RD\$12,864.00		COMPRA MENOR	PN		
265801 Otros equipos	CANDADOS	unida				24	24	24	RD\$800.00	RD\$76,800.00		COMPRA MENOR	PN		
265801 Otros equipos	CAPACITOR MARCHA 25X370R	unida				50	50	50	RD\$293.00	RD\$58,600.00		COMPRA MENOR	PN		
265801 Otros equipos	CAPACITOR MARCHA 30X370 R	unida				25	30	25	RD\$403.72	RD\$50,465.00		COMPRA MENOR	PN		
265801 Otros equipos	CAPACITOR MARCHA 35X370 O	unida				24	24	24	RD\$394.60	RD\$37,881.60		COMPRA MENOR	PN		
265801 Otros equipos	CAPACITOR MARCHA 3X450 C	unida				25	35	25	RD\$85.00	RD\$10,625.00		COMPRA MENOR	PN		
265801 Otros equipos	CAPACITOR MARCHA 40X440 O	unida				25	35	25	RD\$438.38	RD\$54,797.50		COMPRA MENOR	PN		
265801 Otros equipos	CAPACITOR MARCHA 4X450 C	unida				25	35	25	RD\$90.00	RD\$11,250.00		COMPRA MENOR	PN		
265801 Otros equipos	CAPACITOR MARCHA 5X450 C	unida				25	25	25	RD\$116.00	RD\$11,600.00		COMPRA MENOR	PN		
265801 Otros equipos	CAPACITOR MARCHA 60X370 R	unida				25	25	25	RD\$478.53	RD\$47,853.00		COMPRA MENOR	PN		
265801 Otros equipos	CAPACITOR MARCHA 70X440 O	unida				12	13	12	RD\$787.55	RD\$39,377.50		COMPRA MENOR	PN		
619 EQUIPOS VARIOS	BROCHA DE 2	unida				50	50	50	RD\$170.00	RD\$34,000.00		COMPRA MENOR	PN		
619 EQUIPOS VARIOS	BROCHA DE 3	unida				50	25	75	RD\$156.78	RD\$35,275.50		COMPRA MENOR	PN		
619 EQUIPOS VARIOS	BROCHA DE 4	unida				150	150	150	RD\$140.00	RD\$84,000.00		COMPRA MENOR	PN		
619 EQUIPOS VARIOS	PAPEL LJA 180	unida				25	25	25	RD\$68.00	RD\$6,800.00		COMPRA MENOR	PN		
619 EQUIPOS VARIOS	PAPEL LJA 40	unida				25	25	25	RD\$139.00	RD\$13,900.00		COMPRA MENOR	PN		
619 EQUIPOS VARIOS	PATA DE CABRA	unida				3		3	RD\$423.52	RD\$5,082.24		COMPRA MENOR	PN		
619 EQUIPOS VARIOS	PERITAS PARA INODORO	unida				50	50	50	RD\$78.00	RD\$15,600.00		COMPRA MENOR	PN		
619 EQUIPOS VARIOS	PIEDRA DE 2 PARA BAÑO	unida				24	25	30	RD\$292.00	RD\$28,032.00		COMPRA MENOR	PN		
619 EQUIPOS VARIOS	PILAS 9B	unida				12	12	12	RD\$270.00	RD\$12,960.00		COMPRA MENOR	PN		
619 EQUIPOS VARIOS	PINZA DE CORTE	unida				25	25	25	RD\$323.77	RD\$3,237.77		COMPRA MENOR	PN		
619 EQUIPOS VARIOS	PINZA GRANDE	unida				18	11	40	RD\$323.75	RD\$32,051.25		COMPRA MENOR	PN		
619 EQUIPOS VARIOS	PINZA PEQ.	unida				6	7	5	RD\$265.00	RD\$6,625.00		COMPRA MENOR	PN		
619 EQUIPOS VARIOS	REFRIGERANTE R 22	unida				2.5	3	2	RD\$2,529.66	RD\$24,031.77		COMPRA MENOR	PN		
619 EQUIPOS VARIOS	RELAY-CAP 1/2-SHP 115-230V POWER PACK	unida				12.5	15	12	RD\$343.43	RD\$16,999.79		COMPRA MENOR	PN		
619 EQUIPOS VARIOS	ROCETAS	unida				24	24	23	RD\$49.00	RD\$4,704.00		COMPRA MENOR	PN		
619 EQUIPOS VARIOS	SEGUETAS	unida				12	12	12	RD\$60.80	RD\$2,918.40		COMPRA MENOR	PN		
619 EQUIPOS VARIOS	SERRUCHO	unida				25	25	25	RD\$333.51	RD\$33,351.00		COMPRA MENOR	PN		
619 EQUIPOS VARIOS	ROLLO DE DRIZA	unida				25	2	27	RD\$1,860.36	RD\$50,229.72		COMPRA MENOR	PN		
619 EQUIPOS VARIOS	TAPA CIEGA	unida				37.5	37	40	RD\$12.25	RD\$1,831.38		COMPRA MENOR	PN		
619 EQUIPOS VARIOS	TAPA CIEGA OCTAGONAL	unida				25	25	25	RD\$35.00	RD\$3,500.00		COMPRA MENOR	PN		
619 EQUIPOS VARIOS	TAPA PARA TOMACORRIENTE PLAST.	unida				25	25	25	RD\$12.01	RD\$1,201.00		COMPRA MENOR	PN		
619 EQUIPOS VARIOS	VALVULA DE ENTRADA	unida				150	150	200	RD\$143.00	RD\$85,800.00		COMPRA MENOR	PN		
619 EQUIPOS VARIOS	VALVULA	unida				200	76	175	RD\$144.00	RD\$93,744.00		COMPRA MENOR	PN		
619 EQUIPOS VARIOS	VARILLA PARA SOLDAR DE PLATA	unida				100	36	36	RD\$16.04	RD\$2,758.88		COMPRA MENOR	PN		
619 EQUIPOS VARIOS	VARILLA PLATA 0% 50 X 1/8X20 LB.	unida				77		60	RD\$1,034.00	RD\$141,658.00		COMPRA MENOR	PN		
619 EQUIPOS VARIOS	Y PVC 4X4	unida				18	19	15	RD\$149.00	RD\$11,025.00		COMPRA MENOR	PN		

619 EQUIPOS VARIOS	ZINCEL PLANO	unida	3	3	3	3	12	RDS263.00	RDS3,156.00		COMPRA MENOR	PN		
619 EQUIPOS VARIOS	ZINCEL PUYA	unida	3	3	3	3	12	RDS192.00	RDS2,304.00		COMPRA MENOR	PN		
619 EQUIPOS VARIOS	CHINCHE	unida	12	12	15	10	49	RDS50.00	RDS2,450.00		COMPRA MENOR	PN		
619 EQUIPOS VARIOS	LIMA TRIANGULAR	unida	50	50	50	50	200	RDS360.00	RDS72,000.00		COMPRA MENOR	PN		
620 EQUIPOS VARIOS	TALADRO	unida			1	1	2	RDS1,808.24	RDS3,616.48		COMPRA MENOR	PN		
266201 Equipos de seguridad	Casco De Seguridad	unida		55			55	RDS500.00	RDS27,500.00	RDS1,827,903.00	COMPRA MENOR	PN		
266201 Equipos de seguridad	Casco Protectos	unida		55			55	RDS500.00	RDS27,500.00		COMPRA MENOR	PN		
266201 Equipos de seguridad	Chaleco Reflectivo verde	unida		55			55	RDS250.00	RDS13,750.00		COMPRA MENOR	PN		
266201 Equipos de seguridad	CHALECOS REFLECTIVOS	unida		55			55	RDS250.00	RDS13,750.00		COMPRA MENOR	PN		
266201 Equipos de seguridad	Correas de seguridad	unida		55			55	RDS700.00	RDS38,500.00		COMPRA MENOR	PN		
266201 Equipos de seguridad	EQUIPOS PARA DE SEGURIDAD					1	1	RDS1,706,903.00	RDS1,706,903.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	PN		
268301 Programas de informática	programas para informa					1	1	RDS1,600,000.00	RDS1,600,000.00	RDS1,600,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	PN		
268302 Base de datos	Sistema para base de dato					1	1	RDS3,108,280.00	RDS3,108,280.00	RDS3,108,280.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	PN		
268801 Informaticas	Informatica					1	1	RDS354,200.00	RDS354,200.00	RDS354,200.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	PN		
										RDS218,811,780.50				

Angela Abreu

 Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



Registros procesados	Monto Estimado Total
212	RD\$ 636,759,157.00

SNCC.F.069	
Capítulo	MINISTERIO DE HACIENDA
SubCapítulo	DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
Unidad Ejecutora	
Unidad de Compra	
Año fiscal	2017
Fecha de Aprobación	22/12/2016

DIRECCION GENERAL DE CONTRATACIONES PUBLICAS

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2013

Version: 1.0.5

DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	Tipo de Contratación	Procedimiento de Selección	Grupo del Catálogo de Bienes y Servicios	Fecha Prevista de Inicio del Proceso de Compra	Monto Estimado Contratación	Region	Provincia	Municipio	Destinado a MIPYMES
Primer trimestre alimentos y bebidas a personas	Bien	Compras Menores	Primer trimestre alimentos y bebidas a personas	Del 1 de enero al 31 de marzo de 2017	1,388,125.00	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Segundo trimestre alimentos y bebidas a personas	Bien	Compras Menores	Segundo trimestre alimentos y bebidas a personas	Del 1 de abril al 30 de junio de 2017	1,388,125.00	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Tercer trimestre alimentos y bebidas a personas	Bien	Compras Menores	Tercer trimestre alimentos y bebidas a personas	Del 1 de julio al 30 de septiembre 2017	1,388,125.00	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Cuarto trimestre alimentos y bebidas a personas	Bien	Compras Menores	Cuarto trimestre alimentos y bebidas a personas	Del 1 de octubre al 31 de diciembre de 2017	1,388,125.00	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Primer trimestre Productos Forestales	Bien	Comparación Precio/Competencia	Primer trimestre Productos Forestales	Del 1 de enero al 31 de marzo de 2017	33,750.00	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Segundo trimestre Productos Forestales	Bien	Comparación Precio/Competencia	Segundo trimestre Productos Forestales	Del 1 de abril al 30 de junio de 2017	33,750.00	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Tercer trimestre Productos Forestales	Bien	Comparación Precio/Competencia	Tercer trimestre Productos Forestales	Del 1 de julio al 30 de septiembre 2017	33,750.00	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Cuarto trimestre Productos Forestales	Bien	Comparación Precio/Competencia	Cuarto trimestre Productos Forestales	Del 1 de octubre al 31 de diciembre de 2017	33,750.00	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Primer trimestre Hilos y Telas	Bien	Comparación Precio/Competencia	Primer trimestre Hilos y Telas	Del 1 de enero al 31 de marzo de 2017	12,500.00	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Segundo trimestre Hilos y Telas	Bien	Comparación Precio/Competencia	Segundo trimestre Hilos y Telas	Del 1 de abril al 30 de junio de 2017	12,500.00	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Tercer trimestre Hilos y Telas	Bien	Comparación Precio/Competencia	Tercer trimestre Hilos y Telas	Del 1 de julio al 30 de septiembre 2017	12,500.00	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Cuarto trimestre Hilos y Telas	Bien	Comparación Precio/Competencia	Cuarto trimestre Hilos y Telas	Del 1 de octubre al 31 de diciembre de 2017	12,500.00	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Primer trimestre Acabados Textiles	Bien	Comparación Precio/Competencia	Primer trimestre Acabados Textiles	Del 1 de enero al 31 de marzo de 2017	75,000.00	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Segundo trimestre Acabados Textiles	Bien	Comparación Precio/Competencia	Segundo trimestre Acabados Textiles	Del 1 de abril al 30 de junio de 2017	75,000.00	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Tercer trimestre Acabados Textiles	Bien	Comparación Precio/Competencia	Tercer trimestre Acabados Textiles	Del 1 de julio al 30 de septiembre 2017	75,000.00	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Cuarto trimestre Acabados Textiles	Bien	Comparación Precio/Competencia	Cuarto trimestre Acabados Textiles	Del 1 de octubre al 31 de diciembre de 2017	75,000.00	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Primer trimestre Prendas de Vestir	Bien	Comparación Precio/Competencia	Primer trimestre Prendas de Vestir	Del 1 de enero al 31 de marzo de 2017	246,032.75	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Segundo trimestre Prendas de Vestir	Bien	Comparación Precio/Competencia	Segundo trimestre Prendas de Vestir	Del 1 de abril al 30 de junio de 2017	246,032.75	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Tercer trimestre Prendas de Vestir	Bien	Comparación Precio/Competencia	Tercer trimestre Prendas de Vestir	Del 1 de julio al 30 de septiembre 2017	246,032.75	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Cuarto trimestre Prendas de Vestir	Bien	Comparación Precio/Competencia	Cuarto trimestre Prendas de Vestir	Del 1 de octubre al 31 de diciembre de 2017	246,032.75	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Primer trimestre Calzados	Bien	Comparación Precio/Competencia	Primer trimestre Calzados	Del 1 de enero al 31 de marzo de 2017	121,807.50	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Segundo trimestre Calzados	Bien	Comparación Precio/Competencia	Segundo trimestre Calzados	Del 1 de abril al 30 de junio de 2017	121,807.50	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Tercer trimestre Calzados	Bien	Comparación Precio/Competencia	Tercer trimestre Calzados	Del 1 de julio al 30 de septiembre 2017	121,807.50	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Cuarto trimestre Calzados	Bien	Comparación Precio/Competencia	Cuarto trimestre Calzados	Del 1 de octubre al 31 de diciembre de 2017	121,807.50	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Primer trimestre Papel de Escritorio	Bien	Comparación Precio/Competencia	Primer trimestre Papel de Escritorio	Del 1 de enero al 31 de marzo de 2017	676,882.50	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Segundo trimestre Papel de Escritorio	Bien	Comparación Precio/Competencia	Segundo trimestre Papel de Escritorio	Del 1 de abril al 30 de junio de 2017	676,882.50	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Tercer trimestre Papel de Escritorio	Bien	Comparación Precio/Competencia	Tercer trimestre Papel de Escritorio	Del 1 de julio al 30 de septiembre 2017	676,882.50	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Cuarto trimestre Papel de Escritorio	Bien	Comparación Precio/Competencia	Cuarto trimestre Papel de Escritorio	Del 1 de octubre al 31 de diciembre de 2017	676,882.50	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Primer trimestre Productos de Papel y Carton	Bien	Comparación Precio/Competencia	Primer trimestre Productos de Papel y Carton	Del 1 de enero al 31 de marzo de 2017	169,049.00	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Segundo trimestre Productos de Papel y Carton	Bien	Comparación Precio/Competencia	Segundo trimestre Productos de Papel y Carton	Del 1 de abril al 30 de junio de 2017	169,049.00	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Tercer trimestre Productos de Papel y Carton	Bien	Comparación Precio/Competencia	Tercer trimestre Productos de Papel y Carton	Del 1 de julio al 30 de septiembre 2017	169,049.00	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Cuarto trimestre Productos de Papel y Carton	Bien	Comparación Precio/Competencia	Cuarto trimestre Productos de Papel y Carton	Del 1 de octubre al 31 de diciembre de 2017	169,049.00	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Primer trimestre Productos de Artes Gráficas	Bien	Comparación Precio/Competencia	Primer trimestre Productos de Artes Gráficas	Del 1 de enero al 31 de marzo de 2017	574,175.00	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Segundo trimestre Producto de Artes Gráficas	Bien	Comparación Precio/Competencia	Segundo trimestre Producto de Artes Gráficas	Del 1 de abril al 30 de junio de 2017	574,175.00	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Tercer trimestre Productos de Artes Gráficas	Bien	Comparación Precio/Competencia	Tercer trimestre Productos de Artes Gráficas	Del 1 de julio al 30 de septiembre 2017	574,175.00	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Cuarto trimestre Productos de Artes Gráficas	Bien	Comparación Precio/Competencia	Cuarto trimestre Productos de Artes Gráficas	Del 1 de octubre al 31 de diciembre de 2017	574,175.00	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Primer trimestre Libros, Revistas y Periódicos	Bien	Comparación Precio/Competencia	Primer trimestre Libros, Revistas y Periódicos	Del 1 de enero al 31 de marzo de 2017	106,250.00	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Segundo trimestre, Libros, Revistas y Periódicos	Bien	Comparación Precio/Competencia	Segundo trimestre, Libros, Revistas y Periódicos	Del 1 de abril al 30 de junio de 2017	106,250.00	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Tercer trimestre, Libros, Revistas y Periódicos	Bien	Comparación Precio/Competencia	Tercer trimestre, Libros, Revistas y Periódicos	Del 1 de julio al 30 de septiembre 2017	106,250.00	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Cuarto trimestre, Libros, Revistas y Periódicos	Bien	Comparación Precio/Competencia	Cuarto trimestre, Libros, Revistas y Periódicos	Del 1 de octubre al 31 de diciembre de 2017	106,250.00	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Primer trimestre Libros, Especies timbradas y valoradas	Bien	Comparación Precio/Competencia	Primer trimestre Libros, Especies timbradas y valoradas	Del 1 de enero al 31 de marzo de 2017	346,839.50	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	

Archivo Creado exitosamente


 Unidad Operativa de Compras y Contrataciones